
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Denisa Bocanová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Dostupnost služeb maloobchodu pro obyvatele malých 

obcí  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEk ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem diplomové práce vycházející z projektu SGS-2021-032 Udržitelnost maloobchodu ve 

venkovských obcích ČR je zhodnotit dostupnost služeb maloobchodu obyvatel vybrané malé obce a jejích 

místních částí. Domnívám se, že takto formulovaný cíl byl splněn 

Teoretické kapitoly práce nejdříve představují typologii maloobchodních prodejen, na což následuje 

poměrně přínosná literární rešerše nákupních možností a chování spotřebitele při nakupování 

rychloobrátkového zboží na venkově. Ačkoliv je literární rešerše zpracována dobře, mohlo být využito více 

aktuálních cizojazyčných zdrojů a také mohly být jednotlivé názory kriticky hodnoceny. Z provedené 

literární rešerše jsou také zformulovány tři výzkumné hypotézy, které byly posléze korektně statisticky 

testovány. 

Metodika sběru dat je představena detailně, není jen uvedeno, jaká technika tvorby výběrového soboru byla 

využita. Vyhodnocení sesbíraných dat je poměrně standardní, určitě mohlo být využito méně koláčových 

grafů, otázky se škálovou možností odpovědi měly být každopádně prezentovány formou krabicových 

grafů. Pokročilejších metod analýzy dat, např. faktorové analýzy, bohužel nebylo využito. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Návrhy a doporučení vycházejí veskrze z provedeného výzkumu jak mezi zákazníky, tak i starosty a 

provozovatele obcí a oceňuji také odhad nákladů na jejich zavedení. Celkově považuji práci za zdařilou a 

navrhuji hodnocení známkou 1–2 podle zodpovězení otázek z posudků a průběhu obhajoby. 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Víte jaký je počet potenciálních zákazníků, kteří by chtěli dovážkovou službu využívat? Jak jste jejich 

počet zjistila a jak často by zákazníci chtěli dovážkovou službu využívat? 

2) Zjišťovala jste, jestli je v uvedených obcích vůbec reálné najít vhodného pracovníka, který by rozvážku 

potravin zajišťoval?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.1.2024       Podpis hodnotitele  


